

Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етумен байланысты тауарларды сатып алу қағидаларына 4-қосымша

нысан

Конкурс туралы хабарландыру

Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б.Ықсанов атындағы №36 жалпы орта білім беретін мектеп» КММ Орал қаласы, Евразия даңғылы, 87; электрондық мекен-май: shanat 83.07@mail.ru.

(Конкурсты ұйымдастырушының атауы, почталық және электрондық мекен жайлары)

Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етумен байланысты көрсетілетін қызметтерді немесе тауарларды жеткізуді таңдау жөніндегі конкурс өткізу туралы хабарлайды

Мектеп асханасында оқушылар үшін ыстық тамақты ұйымдастыру бойынша қызметтер

(сатып алынатын көрсетілетін қызметтердің немесе тауарлардың атауы)

Қызмет: Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б.Ықсанов атындағы №36 ЖОББМ» КММ мектеп асханасында көрсетіледі, оқушы санына 312 (Үш жүз он екі), соның ішінде жергілікті бюджет қаражаты есебінен 1-4 сынып оқушылары саны 31429 адам/күні, бөлінген қаражаты 2 264 030 (Екі миллион екі жүз алпыс төрт мың отыз) теңге 24 тиын. Аз қамтылған оқушылары саны 6250 адам/күні, бөлінген қаражаты 338 395 (Үш жүз мың үш жүз тоқсан бес) теңге 80 тиын көлемінде көрсетілуі тиіс.

(қызмет көрсету орны және көлемі, көрсетілетін қызметті алушылар санаттарының толық тізбесі және оның саны, қызмет көрсетуге бөлінген сома көрсетіледі)

Қызметті көрсету мерзімі 2019 жылдың 1 сәуірінен 31 желтоқсанға дейін.

Немесе:

Тауар Евразия 87 даңғылына жеткізіледі.

(тауарларды жеткізудің орны, сатып алынатын тауарлардың тізбесі, тауарларды сатып алуға бөлінетін сома көрсетіледі)

Тауарларды жеткізудің талап етілетін мерзімі _____.

Конкурстық құжаттаманың талаптарына сәйкес келетін барлық әлеуметті өнім берушілер конкурсқа жіберіледі.

Конкурстық құжаттар көшірмелерінің топтамасын 2019 жылдың 01 ақпан сағат 09-00 дан бастап 2019 жылдың 20 ақпан күнгі сағат 09-00 -ға дейінгі мерзімде алуға болады қоса алғанда мына мекенжай бойынша: Орал қаласы, Евразия даңғылы, 87, есепші бөлмесі, сағат 10-нан 17 –ге дейін және/немесе www.sosh36.edugov.kz. интернет –ресурста алуға болады.

Конвертке салынған конкурсқа қатысуға конкурстық өтінімдерді әлеуметті өнім берушілер Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б.Ықсанов атындағы №36 ЖОББМ» КММ

(конкурсты ұйымдастырушының атауын көрсету керек)

Мына мекен жай бойынша: Орал қаласы, Евразия даңғылы, 87, есепші бөлмесіне жібереді.

(толық мекенжайы, бөлменің № көрсету керек)

Конкурсқа қатысуға өтінімдер берудің соңғы мерзімі 2019 жылғы 20 ақпан сағат 09-00-ға дейін

(уақыты мен күнін көрсету керек)

Конкурсқа қатысуға өтінімдер бар конверттер 21.02.2019 ж. сағат 09:00 де *(уақыты мен күні көрсетілсін)* мына мекен жай бойынша Орал қаласы, Евразия даңғылы 87, мектеп директоры кабинетінде ашылады.

Қосымша ақпарат пешенің арқамағы мына телефон арқылы алуға болады: 26-92-41 конкурс комиссиясының хатшысы Джунусова Ж.Д.

Мектеп директоры



А.З.Губашева

Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етумен байланысты тауарларды сатып алу қағидаларына

2-қосымша

нысан

Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша көрсетілетін қызмет берушіні немесе тауарларды жеткізушіні таңдау жөніндегі үлгілік конкурстық құжаттама

«Қоғамдық тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша көрсетілген қызметтерді өнім берушіні таңдау конкурсы»

(конкурс атауын көрсету)

Конкурсты ұйымдастырушы **Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ.**

Орал қаласы Евразия даңғылы. 87

Тел: 8 -7112-26-92-41, 26-90-98,

БСН 980 540 001 583,

ЖСК: KZ87 0701 03KS N271 8000,

БСК: KKMFKZ2A,

ҚР ҚМ Қазынашылық Комитеті РММ,

ақшыны уақытша орналастырудың бақылау шоты

KZ12 0705 0346 4202 6001,

shanat 83.07@mail.ru,

(тапсырыс берушінің толық атауын, орналасқан жерін, БСН, банкті деректемелерін, байланыс телефондарын, электрондық және почта мекенжайын көрсету)

1. Жалпы ережелер

1. Конкурс өнім берушіні таңдау мақсатында өткізіледі. Орта білім беру ұйымында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша көрсетілетін қызметті.

2. Білім алушыларды тегін тамақтандыруды ұйымдастыруға бюджет қаражаты есебінен бөлінетін сома ҚҚС-сыз 2 264 030 *(Екі миллион екі жүз алпыс төрт мың отыз)* теңге 24 тиынды құрайды және Аз қамтылған отбасынан шыққан оқушылардың тамақтандыру қызметін ұйымдастыруға бюджет қаражаты есебінен бөлінетін сома ҚҚС-сыз 338 395 *(Үш жүз отыз сегіз мың үш жүз тоқсан бес)* теңге 80 тиын.

3. Осы конкурстық құжаттама мыналарды:

1) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша көрсетілетін қызметтерді алушылар санаттарының тізбесін, тауарды берушіні таңдау кезінде 2-қосымшаға сәйкес нысан бойынша сатып алынатын тауарлардың тізбесін;

2) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 3-қосымшаға сәйкес Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша қызметті (оқушыларды тиімді тамақтандыруды қамтамасыз ету үшін талап етілетін перспективті мазір қоса беріле отырып) немесе тауарларды, сондай-ақ мектепке дейінгі, жетім балалар мен ата-аналарының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етумен байланысты тауарларды берушіні таңдау жөніндегі конкурстық құжаттаманың техникалық тапсырмалары;

3) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 4, 5-қосымшаларға сәйкес нысандар бойынша заңды және жеке тұлғалар үшін конкурсқа қатысуға арналған өтінімді;

4) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 6-қосымшаға сәйкес нысан бойынша әлеуетті өнім берушінің біліктілігі туралы мәліметтерді;

5) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 7, 8-қосымшаларға сәйкес таңдау өлшемшарттарын;

6) осы Үлгілік конкурстық құжаттамаға 9-қосымшаға сәйкес үлгілік шартты қамтиды.

4. Конкурсқа қатысуға ниет білдірген әлеуетті өнім берушіні конкурсқа қатысуға өтінімімен қоса көрсетілетін қызметтерді немесе тауарларды сатып алу үшін бөлінген соманың бір пайызынан кем емес мөлшерде конкурсқа қатысуға арналған өтінімнің қамтамасыз етуін төменде аталған нысандардың біреуімен енгізеді:

1) Конкурсты ұйымдастырушының мынадай банк шотында **Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ.**

БИН 980540001583,

«ҚР ҚМ Қазыналық Комитеті» РММ,

БИК ККМФКЗ2А,

ИИК KZ3600705034642031001,

ММ коды 4642026

2) банктік кепілдік.

Қағидалардың 22 (90) – тармағына сәйкес құжаттар пакетін әлеуетті өнім беруші немесе оның сенімхат бойынша өкілі құжаттар пакетін 20.02.2019ж. сағат 09-00 мерзімге дейін конкурсты ұйымдастырушының **Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ.** Орал қаласы, Евразия даңғылы. 87 үй мекенжайында орналасқан пошталық мекенжайына жібереді немесе комиссияның хатшысына (есепші кабинеті) қолма-қол береді.

Құжаттарды әлеуетті өнім беруші конкурсты ұйымдастырушыға тігілген, парақтары нөмірленген түзетусіз түрінде ұсынады. Өтінімнің соңғы парағына бірінші басшының қолы қойылады және мөрмен бекітіледі.

Конкурсты ұйымдастырушы белгіленген мерзім өткеннен кейін ұсынылған құжаттар тіркелуге жатпайды және әлеуетті өнім берушілерге қайтарылады.

Орта білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етумен байланысты тауарларды сатып алу қағидаларына
1-қосымша нысан

Қызмет алушылар санаттарының тізбесі

Ыстық тамақпен қамтамасыз ету үшін ұйымдастыру бойынша көрсетілетін қызметтерді өнім берушіні таңдау бойынша Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ

№	Конкурсты ұйымдастырушының атауы	Білім беру ұйымындағы көрсетілетін қызметті алушылардың жалпы саны	Оның ішінде бюджет қаражаты есебінен тегін тамақтандыру мен қамтамасыз етілетін білім алушылар	Қызметті көрсету мерзімдері	Қызметті көрсету орны	Білім алушыларды тегін тамақтандыруды қамтамасыз етуге бюджет қаражаты есебінен бөлінген сома
1	2	3	4	5	6	7
1	Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ	545	30	2019ж. 1 сәуір айынан бастап 2019ж. 31 желтоқсанына дейін.	Орал қ., Евразия даңғылы 87	338 395-80
2	Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ	545	282	2019ж. 1 сәуір айынан бастап 2019ж. 31 желтоқсанына дейін.	Орал қ., Евразия даңғылы 87	2 264 030-24

01.02.2019ж.

Мектеп директоры:

А.З. Губашева

А.З. Губашева

(Т.А.Ә., лауазымын көрсету)



Жеткізушіні таңдау бойынша конкурстық құжаттамаға техникалық тапсырма

Тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша қызмет. Осы техникалық тапсырмада **Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ** білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша көрсетілетін қызметтің сәйкес келуі тиіс сандық және сапалық сипаттамалар беріледі.

Тамақтандыру 545 (бес жүз қырық бес) білім алушыға, оның ішінде жергілікті бюджет қаражаты есебінен бөлінетін ҚҚС –сыз сома 338 395 (Үш жүз отыз сегіз мың үш жүз тоқсан бес) теңге 80 тиынды құрайды 30 (отыз) білім алушыға ұсынылады.

Жергілікті бюджет қаражаты есебінен бөлінетін ҚҚС – сыз сома 2 264 030 (Екі миллион екі жүз алпыс төрт мың отыз) теңге 24 тиынды құрайды 282 (екі жүз сексен екі) білім алушыға ұсынылады.

Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ оқушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру барысында негізгі мақсаттары мен міндеттері жас ерекшелігі бойынша тағамдық заттар мен қуатына физиологиялық қажеттіліктеріне сәйкес оқушыларды тиімді тамақтандырумен қамтамасыз ету болып табылады.

Білім алушыларды тамақтандыру асханасы жүзеге асырылады.

Көрсетілетін қызметті беруші ас әзірлейтін бөліктің және оның қызметкерлерінің жұмысына басшылық жасайды, сондай-ақ тамақ дайындау технологиясына, азық-түліктерді салудың, порциялардың шығу нормасының сақталуына, білім алушыларға өнімдер мен тағамдардың берілуіне және жеткізілетін азық-түліктердің сапасына, оны сақтау және тарату қағидаларының сақталуына бақылауды қамтамасыз етеді.

Көрсетілетін қызмет беруші ас әзірлейтін бөлікте, өндірістік және қойма бөлмелерінде санитариялық-эпидемиологиялық және гигиеналық қағидаларды сақтауды қамтамасыз етеді.

Өнім беруші білім беру ұйымының Санитариялық қағидалармен бекітілген нысан бойынша дайын өнімнің сапасына (бракераж) бақылау журналын жүргізуге жағдайды қамтамасыз етеді.

Тағамдардың, тамақ өнімдерінің және аспаздық бұйымдардың тұтынушылық қасиеттері, олардың органолептикалық ерекшеліктері, технологиясы және дайындау жағдайлары балаларға арналған тағам өнімдерінің қауіпсіздігі бөлігінде Еуразиялық экономикалық одақтың техникалық регламенттеріне сәйкес болуы тиіс.

бөлігінде Еуразиялық экономикалық одақтың техникалық регламенттеріне сәйкес болуы тиіс.

Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ асханасына және (немесе) буфетіне тағамдарды мектептік тамақтандырудың базалық ұйымдарынан жеткізілген жағдайда тиісті температураны сақтауды қамтамасыз ететін арнайы ыдыстар (термоконтейнерлер) қолданылады.

Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ директоры Губашева А.З. директоры бекіткен білім алушыларды тамақтандырудың белгіленген тәртібіне сәйкес бірінші ауысым үшін білім алушыларға 10:40-11:00, екінші ауысым үшін 15:35-15:55 ыстық тамақ ұсынылады.

Санитариялық-эпидемиологиялық талаптарға сәйкес буфет өнімдерін тарату үшін жағдайлар жасалады.

Дайын аспаздық өнімдер мен тамақ өнімдерін тарату сағат 8.00-ден 17.00-ға дейін жүзеге асырылады.

Көрсетілетін қызмет беруші ай сайын **Орал қаласының білім беру бөлімінің «М.Б. Ықсанов атындағы № 36 жалпы орта беретін мектеп» КММ** директоры Губашева А.З. тамақ өнімдерінің сапасы мен қауіпсіздігін растайтын құжаттарды қоса бере отырып, білім алушылар үшін пайдаланатын тамақ өнімдерінің тізбесі туралы мәлімет ұсынады.

Әлеуетті өнім беруші шығарылатын өнімнің ассортименттік тізбесін халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілердің талаптарына сәйкес бекітеді.

Тамақтанудың іс жүзіндегі рационы бекітілген перспективалы мәзірге сәйкес келуі тиіс. Санитариялық-эпидемиологиялық заңнама талаптарына сәйкес, ерекше жағдайларда бір өнімді, тағамды және аспаздық бұйымдарды басқаларымен ауыстыруға жол беріледі.

Жекелеген оқушыларға жеңіл (емдәм) тамақтандыру ұйымдастырылады.

Көрсетілетін қызметті беруші тағамды дайындау технологиясын және дайын тағамдарды каллориялығына сәйкестігін сақтау үшін ас әзірлейтін бөліктерде бірыңғай тағамды дайындау картотекасының бар болуын қамтамасыз етеді.

Тағамдар картотекасын пайдалану арқылы тамақты дайындау жүзеге асырылады, онда өнімдердің таратылуы, тағамдардың түсімі, әр тағамның құрамы туралы және оның тағамдық құндылығы (ақуыздың, майлардың, көмірсулардың, витаминдердің болуы) және әр тағамның (аспаздық бұйымның) энергетикалық құндылығы (калориялығы) мен әр тамақты қабылдау жиынтығы туралы толық ақпарат көрсетіледі.

Асхананың ас әзірлейтін бөлігінде тағамдарды және аспаздық өнімдерді дайындаудың технологиялық процесін қамтамасыз ету бойынша жұмысты ұйымдастыруды өндіріс меңгерушісі қамтамасыз етеді.

Ас әзірлейтін бөлікте санитариялық-эпидемиологиялық заңнама талаптарына сәйкес қажетті құжаттама болуы тиіс (шикі өнімдердің, дайын тамақтың бракераж журналдарын, ас блогы жұмыскерлерінің денсаулық жағдайын тіркеу журналдарын, тамақты витаминдеуді жүргізу журналдарын, мәзірді, тағамдарды дайындаудың технологиялық карталарын, тамақ өнімдеріне кіріс құжаттарын, жеткізілетін тамақ өнімдерінің сапасын растайтын құжаттарын (жөнелтпе құжаттар, сәйкестік сертификаттары, сапа куәлігі, ветеринариялық-санитариялық сараптама құжаттар, ұсыныс-пікірлерге арналған кітап және тағы басқалары) атап көрсету) атап көрсету).

Өнім берушіде ас әзірлейтін бөліктің әр қызметкеріне жұмысқа рұқсатымен медициналық кітапшалары бар.

Өнім беруші бар технологиялық, тоңазытқыш және санитариялық-техникалық жабдықтардың жөнделігін және уақытылы мемлекеттік тексерілуін (өлшем құралдары үшін) қамтамасыз етеді.

Отандық қызмет көрсетушілерді, тауар өндірушілерді қолдау үшін өнім беруші тамақтандыруды ұйымдастыру шеңберінде тамақ өнімдерінің кемінде 80% (сексен пайызын) отандық қызмет көрсетушілерден, тауар өндірушілерден сатып алады.

Тамақтандыруды ұйымдастыру бойынша көрсетілген қызметтің әлеуетті өнім берушісінің өтінімдері, егер:

- 1) 2015 жылғы 4 желтоқсандағы "Мемлекеттік сатып алу туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес қалыптасатын мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылардың тізілімінде тұрса;

2) егер әлеуетті өнім берушінің жақын туыстары, жұбайы (зайыбы) немесе жекжаттары және (немесе) аталған әлеуетті өнім берушінің өкілі өнім берушіні таңдау туралы шешім қабылдау құқығына ие болса не өткізілетін конкурстарда конкурсты ұйымдастырушының өкілі болып табылса;

3) Қазақстан Республикасының резиденті болып табылмаса;

4) бір теңге мөлшерінде және одан астам салық берешегінің және міндетті зейнетақы жарналары, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары мен әлеуметтік аударымдары бойынша берешегі (төлем мерзімі Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ұзартылған жағдайларды қоспағанда) болса қабылданбайды.

Тауарларды жеткізу. Техникалық тапсырмада жеткізілетін тауарларға сәйкес болуы тиіс сатып алынатын тауарлардың толық сипаты және талап етілетін функционалдық, техникалық, сапалық сипаттамалары беріледі, кепілдік мерзімі, шығару орны көрсетіледі.

Тауарларға берілетін техникалық тапсырмада функционалдық, техникалық, сапалық сипаттамаларын сипаттау функционалдық шектерді, техникалық сипаттама параметрлерін, үздік сипаттаманы айқындау мақсатында тауардың мақсатын қамтитын тиісті бөлімдерге бөлінуге тиіс.

Сатып алынатын өнімдер тамақ өнімдерінің қауіпсіздігі туралы Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес болуы тиіс.

Отандық тауар өндірушілерді қолдау үшін өнім беруші тамақтандыруды ұйымдастыру шеңберінде тамақ өнімдерінің кемінде 80% (сексен пайызын) тауар өндірушілерден сатып алады.

Тауарлардың әлеуетті өнім берушісінің өтінімдері, егер:

1) "Мемлекеттік сатып алу туралы" 2015 жылғы 4 желтоқсандағы Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес қалыптасатын мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылардың тізілімінде тұрса;

2) егер әлеуетті өнім берушінің жақын туыстары, жұбайы (зайыбы) немесе жекжаттары және (немесе) аталған әлеуетті өнім берушінің өкілі өнім берушіні таңдау туралы шешім қабылдау құқығына ие болса не өткізілетін конкурстарда конкурсты ұйымдастырушының өкілі болып табылса;

3) Қазақстан Республикасының резиденті болып табылмаса;

4) бір теңге мөлшерінде және одан астам салық берешегінің және міндетті зейнетақы жарналары, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары мен әлеуметтік аударымдары бойынша берешегі (төлем мерзімі Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ұзартылған жағдайларды қоспағанда) болса қабылданбайды.

01.02.2019ж.

Мектеп директоры: _____

А.З.
(Т.А.Ә., лауазымын көрсету)

А.З. Губашева



Приложение 4

к Правилам организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

форма

Объявление о конкурсе

**КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова»,
г. Уральск, отдела образования г. Уральска проспект Евразия 87,
электронный адрес: shanat 83.07 @mail.ru.**

(наименование, почтовый и электронный адрес организатора конкурса)

объявляет о проведении конкурса по выбору поставщика услуги или товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Услуги по организации горячего питания учащихся в школьной столовой

(наименование приобретения услуги или товаров)

Услуга должна быть оказана: в школьной столовой КГУ СОШ №36 им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска, в объеме 312 (Триста двенадцать) учащихся, из них за счет средств местного бюджета учащихся 1 -4 классов в количестве 31429 чел/дн. сумма выделенная 2 264 030 (Два миллиона двести шестьдесят четыре тысячи тридцать) тенге 24 тиын, учащихся из малообеспеченных семей в количестве 6250 чел/дн, сумма выделенная 338 395(Триста тридцать восемь тысячи триста девяносто пять) тенге 80 тиын.

(указываются место оказания услуги и ее объемы, перечень категорий получателей услуги и их количество, сумма, выделенная на оказание услуги)

Срок оказания услуги с «01» апреля по «31» декабря 2019г.

Или:

товар доставляется пр. Евразия 87.

(указывается место поставки товаров, перечень приобретаемых товаров, сумма, выделенная на приобретение товаров)

Требуемый срок поставки товаров _____

К конкурсу допускаются все потенциальные поставщики, отвечающие требованиям конкурсной документации.

Пакет копии конкурсной документации можно получить в срок с 09-00ч «01» февраля до 09-00 ч «20» февраля 2019 года *(указать время и дату)* включительно по адресу: г. Уральск, проспект Евразия, 87, кабинет бухгалтерии и/или на интернет - ресурсе www.sosh36.edugov.kz.

(указать электронный адрес)

Конкурсные заявки на участие в конкурсе, запечатанные в конверты, представляются *(направляются)* потенциальными поставщиками в КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска

(указать наименование организатора конкурса)

По адресу : г. Уральск, проспект Евразия, 87, Кабинет бухгалтерии

(указать полный адрес, № кабинета)

Окончательный срок представления заявок на участие в конкурсе до 09-00ч «20» февраля 2019 года

(указать время и дату).

Конверты с заявками на участие в конкурсе будут вскрываться по следующему адресу: г. Уральск, проспект Евразия, 87, кабинет директора, 09-00ч «21» февраля 2019 года

(указать полный адрес, № кабинета, время и дату)

Дополнительную информацию и заявку можно получить по телефону:

8(7112)26-92-41 Джунусова Ж.Ш. секретарь конкурсной комиссии с 10-00 до 17-00

(указать номер телефона)

Директор



А.З. Губашева

**Типовая конкурсная документация по выбору поставщика
услуги по организации питания
обучающихся в организации среднего образования**

**Конкурс по выбору поставщика услуги по организации питания, обучающихся
в КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела
образования г. Уральска**

(указать наименование конкурса)

**Организатор конкурса КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им.
М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска**

**Уральск, пр. Евразия 87,
8 -7112-26-92-41, 26-90-98,**

БИН 980 540 001 583,

KZ87070103KSN2718000,

БИК ККМФКZ2A,

РГУ Комитет Казначейства МФ РК,

КСН временного размещения денег KZ12 0705 0346 4202 6001,

shanat_83.07@mail.ru.

(указать полное наименование, место нахождения заказчика, БИН, банковские реквизиты, контактные телефоны, электронный и почтовый адреса)

1. Общие положения

1. Конкурс проводится с целью выбора поставщика услуги по организации питания .
2. Сумма, выделенная для данного конкурса на Услуги по организации горячего питания учащихся 1-4классов в школьной столовой обучающихся за счет бюджетных средств составляет 2 264 030 (*Два миллиона двести шестьдесят четыре тысячи тридцать*) тенге 24 тиын, Услуги по организации горячего питания из числа малообеспеченных семей средств составляет 338 395 (*Триста тридцать восемь тысячи триста девяносто пять*) тенге 80 тиын. без НДС.

Настоящая конкурсная документация включает в себя:

1) перечень категорий получателей услуг по форме согласно приложению 1, при выборе поставщика товаров перечень приобретаемых товаров по форме согласно приложению 2 к настоящей Типовой конкурсной документации;

2) техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика услуги (с приложением перспективного меню, требуемого для обеспечения обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания)или товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также поставщика товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно приложению 3 к настоящей Типовой конкурсной документации;

3) заявку на участие в конкурсе для физических и юридических лиц по формам согласно приложениям 4, 5 к настоящей Типовой конкурсной документации;

4) сведения о квалификации потенциального поставщика по форме согласно приложению 6 к настоящей Типовой конкурсной документации;

5) критерии выбора поставщика услуги или товаров согласно приложениям 7, 8 к настоящей Типовой конкурсной документации;

6) Типовой договор согласно приложению 9 к настоящей Типовой конкурсной документации.

4. Потенциальный поставщик, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вносит с заявкой на участие в конкурсе обеспечение заявки на участие в конкурсе в размере не менее одного процента от суммы, выделенной для приобретения услуг или товаров, в одной из нижеперечисленных форм:

1) гарантийного денежного вноса, размещаемых на следующем банковском счете КГУ Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска,

БИН 980540001583,

РГУ «Комитет Казначейства МФ РК»

БИК ККМFKZ2A,

ИИК KZ3600705034642031001,

Код ГУ 4642026,

2) банковской гарантии.

Потенциальный поставщик или его представитель по доверенности направляет на почтовый адрес организатора конкурса, находящегося по адресу: КГУ Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска, либо нарочно сдает секретарю комиссии (кабинет бухгалтерии) пакет документов согласно пункту 22(91) Правил в срок до 09-00ч. 20.02.2019г.

Документы представляются потенциальным поставщиком организатору конкурса в прошитом виде с пронумерованными страницами без исправлений и помарок. Последняя страница заявки заверяется подписью первого руководителя и скрепляется печатью.

Документы, представленные после истечения установленного организатором конкурса срока, не подлежат регистрации и возвращаются потенциальным поставщикам.

**Перечень
категорий получателей услуги**

Конкурс по выбору поставщика услуги по организации горячего питания, обучающихся в КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска

(указать полное наименование организатора конкурса)

№	Наименование организатора конкурса	Общее количество получателей услуги в организации образования	Из них обучающихся, обеспечивающихся бесплатным питанием за счет бюджетных средств	Сроки оказания услуги	Место оказания услуги	Сумма, выделенная для обеспечения бесплатным питанием обучающихся за счет бюджетных средств, тенге
1	2	3	4	5	6	7
1	КГУ Средняя общеобразовательная школа № 36 им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска	545	30	С 1 апреля 2019г. по 31 декабря 2019г.	г.Уральск, пр. Евразия 87	338 395-80
1	КГУ Средняя общеобразовательная школа № 36 им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска	545	282	С 1 апреля 2019г. по 31 декабря 2019г.	г.Уральск, пр. Евразия 87	2 264 030-24



Дата 01.02.2019 г.

Директор

А.З.

Губашева А.З.

(указать Ф.И.О., должность)

к Типовой конкурсной документации по выбору поставщика услуги или товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также поставщика товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях образования, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика

Услуга по организации питания. В данном техническом задании описываются качественные и количественные характеристики, которым должна соответствовать услуга по организации питания обучающихся КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска. Питание предоставляется 638 (шестьсот тридцать восемь) обучающимся, в том числе обучающимся 30 (*Тридцать*) за счет средств местного бюджета на сумму 338 395 (Триста тридцать восемь тысячи триста девяносто пять) тенге 80 тиын. без НДС.

КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска. Питание предоставляется 545 (пятьсот сорок пять) обучающимся, в том числе обучающимся 282 (*двести восемьдесят две*) за счет средств местного бюджета на сумму

2 264 030 (Два миллиона двести шестьдесят четыре тысячи тридцать) тенге 24 тиын. без НДС.

Основными целями и задачами при организации питания учащихся в КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска. являются обеспечение учащихся рациональным питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии.

Питание обучающихся осуществляется в столовой.

Поставщик услуги осуществляет руководство работой пищеблока и его персонала, а также обеспечивает соблюдение технологии приготовления пищи, закладки продуктов, норм выхода порций, отпуск продуктов и блюд обучающимся и контроль качества доставляемых продуктов, соблюдение правил их хранения и реализации.

Поставщик услуги обеспечивает соблюдение санитарно-эпидемиологических и гигиенических правил на пищеблоке, в производственных и складских помещениях.

Поставщик обеспечивает условия для ведения журнала контроля качества готовой пищи (бракеражный) организацией образования, по форме утвержденной Санитарными правилами.

Потребительские свойства блюд, пищевых продуктов и кулинарных изделий, их органолептические свойства, технологии и условия изготовления должны соответствовать техническим регламентам Евразийского экономического союза в части безопасности пищевой продукции для детей.

В случае, доставки блюд с базовой организации школьного питания, в столовую и (или) буфет КГУ «Средняя общеобразовательная школа №36 им. М.Б. Ихсанова» отдела образования г. Уральска используются специализированные емкости (термоконтейнеры), обеспечивающие сохранение соответствующей температуры.

Горячее питание обучающимся для первой смены предоставляется в 10:40- 11:00, для второй смены в 15:35-15:55 согласно установленному режиму питания обучающихся, утвержденному директором Губашевой А.З.

Создаются условия для реализации буфетной продукции, которая соответствует санитарно-эпидемиологическим требованиям.

Реализация готовой кулинарной продукции и пищевых продуктов осуществляется с 08-00 ч по 17-00 ч.

Поставщик услуги ежемесячно предоставляет директору Губашевой А.З. сведения об используемом перечне продуктов питания для обучающихся с приложением документов, удостоверяющих их качество и безопасность

Поставщик в обязательном порядке утверждает ассортиментный перечень выпускаемой продукции в соответствии с требованиями нормативных правовых актов в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

Фактический рацион питания должен соответствовать перспективному меню. Замена одних продуктов, блюд и кулинарных изделий на другие допускается в исключительных случаях, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства.

Для отдельных категорий учащихся (указать категории учащихся) организуется щадящее (диетическое) питание.

Поставщик услуги обеспечивает наличие единой картотеки (технологические карты) приготовления блюд на пищеблоках для соблюдения технологии приготовления и соответствия калорийности готовых блюд.

Приготовление пищи производится с использованием картотеки блюд, в которых отражается раскладка продуктов, выход блюд, сведения о технологии приготовления блюд, полная информация о составе каждого блюда и его пищевой ценности (содержание белков, жиров, углеводов, витаминов) и энергетической ценности (калорийности) каждого блюда (кулинарного изделия) и каждого приема пищи в совокупности.

Организацию работы по обеспечению технологического процесса приготовления блюд и кулинарной продукции на пищеблоке столовой обеспечивает заведующий производством.

В пищеблоке постоянно должна находиться необходимая документация в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства (перечислить журналы бракеражей сырой продукции, готовой пищи, журнал регистрации состояния здоровья работников пищеблока, журнал проведения витаминизации блюд, меню, технологические карты наготавливаемые блюда, приходные документы на пищевую продукцию, документы, подтверждающие качество поступающей пищевой продукции (накладные, сертификаты соответствия, удостоверения качества, документы ветеринарно-санитарной экспертизы, книга отзывов и предложений и другие).

У поставщика в наличии имеются медицинские книжки на каждого работника пищеблока с допуском к работе.

Поставщик обеспечивает исправность и своевременную государственную поверку (для средств измерения) имеющегося технологического, холодильного и санитарно-технического оборудования, а также организует доставку продуктов питания.

Для поддержки отечественных производителей услуг, товаров поставщик приобретает не менее 80% (восемьдесят процентов) продуктов питания в рамках организации питания, у отечественных производителей услуг, товаров.

Заявки потенциального поставщика услуг по организации питания не принимаются, если:

1) состоит в Реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года "О государственных закупках";

2) близкие родственники, супруг(а) или свойственники потенциального и (или) уполномоченного представителя данного потенциального поставщика обладают правом принимать решение о выборе поставщика либо являются представителем организатора конкурса в проводимых конкурсах;

3) не является резидентом Республики Казахстан;

4) наличие налоговой задолженности и задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям в

размере одного тенге и более (за исключением случаев, когда срок уплаты отсрочен в соответствии с законодательством Республики Казахстан).

Поставка товаров. В техническом задании дается полное описание и требуемые функциональные, технические, качественные характеристики приобретаемых товаров, которым должны соответствовать поставляемые товары, срок гарантии, место происхождения.

В техническом задании на товары описание функциональных, технических, качественных характеристик должны быть распределены на соответствующие разделы, содержащие пределы функциональности, параметры технических характеристик, назначение товара для целей определения лучшей характеристики.

Приобретаемые продукты питания должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан о безопасности пищевой продукции.

Для поддержки отечественных производителей товаров поставщик приобретает не менее 80% (восемьдесят процентов) продуктов питания у отечественных производителей товаров.

Заявки потенциального поставщика товаров не принимаются, если:

1) состоит в Реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года "О государственных закупках";

2) близкие родственники, супруг(а) или свойственники потенциального и (или) уполномоченного представителя данного потенциального поставщика обладают правом принимать решение о выборе поставщика либо являются представителем организатора конкурса в проводимых конкурсах;

3) не является резидентом Республики Казахстан;

4) наличие налоговой задолженности и задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям в размере одного тенге и более (за исключением случаев, когда срок уплаты отсрочен в соответствии с законодательством Республики Казахстан).

01.02.2019г

Директор КГУ СОШ № 36 им. М.Б. Ихсанова



Губашева А.З.

Утверждаю:



Директор КГУ " Средняя общеобразовательная школа № 36
им. М.Б. Дуғанова отдела образования г. Уральска
Губашева А.З.

Перспективное меню для учащихся 1-4 классов на 2019 год

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
1 неделя		
1 день		
1	Каша молочная манная с маслом	200
2	Батон с маслом	25/5
3	Какао с молоком	200
4	Яблоко	100
2 день		
1	Тефтели мясные с соусом	50-10
2	Гречка отварная	150
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Компот из сухофруктов	200
3 день		
1	Салат «витаминный» (морковь+капуста)	50
2	Суп гороховый на к/б	200
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Компот из сухофруктов	200
4 день		
1	Салат свекольный с растительным маслом	50
2	Котлета рыбная с соусом	50/10
3	Макароны отварные	150
4	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
5	Кисель	200
5 день		
1	Каша молочная «Дружба» с маслом	200
2	Батон с джемом	25/10
3	Чай с лимоном	200
4	Яблоко	100

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
2 неделя		
1 день		
1	Каша молочная рисовая с маслом	200
2	Батон с маслом	25/5
3	Компот из сухофруктов	200
4	Яблоко	100
2 день		
1	Салат свекольный с растительным маслом	50
2	Плов из курицы	200
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Какао с молоком	200
3 день		
1	Салат «витаминный» (морковь+капуста)	50
2	Суп лапша домашняя на к/б	200
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Компот из сухофруктов	200
4 день		
1	Тефтели рыбные с соусом	50/10
2	Картофельное пюре	150
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Чай с лимоном	200
5 день		
1	Салат морковный с растительным маслом	50
2	Борщ со сметаной	200
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20
4	Кисель	200

Утверждаю:

Директор КГУ " Средняя общеобразовательная школа № 36

им. М.Б. Ихсанова отдела образования г. Уральска

_____ Губашева А.З.



Перспективное меню для учащихся из малообеспеченных семей на 2019 год

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр	
		1-4 классы	5-11 классы
1 неделя			
1 день			
1	Каша молочная манная с маслом	200	250
2	Батон с маслом	25/5	40/5
3	Какао с молоком	200	200
4	Яблоко	130	130
2 день			
1	Тефтели мясные с соусом	50/10	80/10
2	Гречка отварная	150	250
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Компот из сухофруктов	200	200
3 день			
1	Салат «витаминный» (морковь+капуста)	50	60
2	Суп гороховый на к/б	200	250
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Компот из сухофруктов	200	200
5	Яблоко	100	100
4 день			
1	Салат свекольный с растительным маслом	50	60
2	Котлета рыбная с соусом	50/10	80/10
3	Макаронны отварные	150	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
5	Кисель	200	200
5 день			
1	Каша молочная «Дружба» с маслом	200	250
2	Батон с джемом	25/10	35/10
3	Чай с лимоном	200	200
4	Яблоко	130	130

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр	
		1-4 классы	5-11 классы
2 неделя			
1 день			
1	Каша молочная рисовая с маслом	200	250
2	Батон с маслом	25/5	30/5
3	Компот из сухофруктов	200	200
4	Яблоко	130	130
2 день			
1	Салат свекольный с растительным маслом	50	60
2	Плов из курицы	200	250
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Какао с молоком	200	200
3 день			
1	Салат «витаминный» (морковь+капуста)	50	60
2	Суп лапша домашняя на к/б	200	250
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Компот из сухофруктов	200	200
5	Яблоко	100	100
4 день			
1	Тефтели рыбные с соусом	50/10	80/10
2	Картофельное пюре	150	200
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Чай с лимоном	200	200
5 день			
1	Салат морковный с растительным маслом	50	60
2	Борщ со сметаной	200	250
3	Хлеб ржано-пшеничный	15/20	20/20
4	Кисель	200	200
5	Яблоко	130	130

Утверждаю:

Директор КГУ "Средняя общеобразовательная школа № 36

г. М.В. Исанова отдела образования г. Уральска

Губашева А.З.



Перспективное меню для учащихся 1-4 классов
в пришкольном лагере

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
1 неделя		
1 день		
завтрак		
1	Каша молочная манная с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100
обед		
1	Салат из свежей капусты	60
2	Суп вермишелевый на к/б с зеленью	200
3	Рагу овощное с мясом	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Чай сладкий	200
полдник		
1	Печенье	30
2	Компот из сухофруктов	200
2 день		
завтрак		
1	Каша молочная ячневая с маслом	200
2	Бутерброд с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	100
обед		
1	Салат из моркови с зеленью	60
2	Борщ из свежей капусты на к/б	200
3	Плов из курицы	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Булочка	50
2	Какао с молоком	200
3 день		
завтрак		
1	Каша "Дружба"	200
2	Бутерброд с сыром	30/10

3	Напиток из цикория с молоком	200
2 завтрак		
1	Компот из кураги	200
обед		
1	Салат витаминный	60
2	Суп гороховый на к/б	200
3	Тефтели в соусе	50/10
4	Гречка отварная	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Ватрушка с творогом	70
2	Кисель плодово-ягодный	200
4 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеничная с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	яблоко	100
обед		
1	Салат из свежих овощей	60
2	Уха	200
3	Котлеты рыбные с соусом	50/10
4	Пюре картофельное	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Компот из сухофруктов	200
полдник		
1	Булочка ванильная	60
2	Какао с молоком	200
5 день		
завтрак		
1	Каша молочная геркулесовая с маслом	200
2	Батон с джемом	25/5
3	Чай с молоком	200
2 завтрак		
1	Сок	100
обед		
1	Салат из отварной свеклы	60
2	Рассольник на к/б	200

3	Биточки с соусом	50/10
4	Макароны отварные	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Кекс	60
2	Компот из сухофруктов	200

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
2 неделя		
1 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеница с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	яблоко	100
обед		
1	Салат витаминный	60
2	Суп лапша домашняя на к/б с зеленью	200
3	Котлета с соусом	50/10
4	Гречка отварная	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Вафли	30
2	Компот из сухофруктов	200
2 день		
завтрак		
1	Каша молочная манная с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	200
обед		
1	Салат из моркови	60

2	Щи из свежей капусты на к/б	200
3	Плов	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Плюшка	50
2	Компот из сухофруктов	200
3 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеничная с маслом	200
2	Батон с сыром	30/10
3	Напиток из цикория	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100
обед		
1	Салат из свежих овощей	60
2	Суп гороховый на к/б	200
3	Биточки с соусом	50/10
4	Макаронные изделия отварные	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Пирожки с картошкой	60
2	Кисель плодово-ягодный	200
4 день		
завтрак		
1	Суп молочный вермишелевый с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	100
обед		
1	Салат из свежей капусты	60
2	Уха	200
1	Котлеты рыбные с соусом	50/5
2	Рис отварной	150
3	Хлеб ржано-пшеничный	25
4	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Витушка	60
	Компот из сухофруктов	200
5 день		

завтрак		
1	Каша молочная "Дружба" с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100
обед		
1	Салат из отварной свеклы	60
2	Рассольник на к/б	200
3	Вареники с картошкой	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Чай сладкий	200
полдник		
1	Пирожки с капустой	60
2	Компот из сухофруктов	200

Утверждаю:

Директор КГУ "Средняя общеобразовательная школа № 36

им. М.Б. Исламова отдела образования г. Уральска

Губашева А.З.



Перспективное меню для учащихся МО
в пришкольном лагере

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
1 неделя		
1 день		
завтрак		
1	Каша молочная манная с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100
обед		
1	Салат из свежей капусты	60
2	Суп вермишелевый на к/б с зеленью	200
3	Рагу овощное с мясом	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Чай сладкий	200
полдник		
1	Печенье	30
2	Компот из сухофруктов	200
2 день		
завтрак		
1	Каша молочная ячневая с маслом	200
2	Бутерброд с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	100
обед		
1	Салат из моркови с зеленью	60
2	Борщ из свежей капусты на к/б	200
3	Плов из курицы	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Булочка	50
2	Какао с молоком	200

3 день		
завтрак		
1	Каша "Дружба"	200
2	Бутерброд с сыром	30/10
3	Напиток из цикория с молоком	200
2 завтрак		
1	Компот из кураги	200
обед		
1	Салат витаминный	60
2	Суп гороховый на к/б	200
3	Тефтели в соусе	50/10
4	Гречка отварная	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Ватрушка с творогом	70
2	Кисель плодово-ягодный	200
4 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеничная с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	яблоко	100
обед		
1	Салат из свежих овощей	60
2	Уха	200
3	Котлеты рыбные с соусом	50/10
4	Пюре картофельное	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Компот из сухофруктов	200
полдник		
1	Булочка ванильная	60
2	Какао с молоком	200
5 день		
завтрак		
1	Каша молочная геркулесовая с маслом	200
2	Батон с джемом	25/5
3	Чай с молоком	200
2 завтрак		
1	Сок	100

обед		
1	Салат из отварной свеклы	60
2	Рассольник на к/б	200
3	Биточки с соусом	50/10
4	Макароны отварные	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Кекс	60
2	Компот из сухофруктов	200

№	Наименование блюд	Выход блюд, гр
		1-4 классы
2 неделя		
1 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеничная с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	яблоко	100
обед		
1	Салат витаминный	60
2	Суп лапша домашняя на к/б с зеленью	200
3	Котлета с соусом	50/10
4	Гречка отварная	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Вафли	30
2	Компот из сухофруктов	200
2 день		
завтрак		
1	Каша молочная манная с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	200
обед		
1	Салат из моркови	60
2	Щи из свежей капусты на к/б	200
3	Плов	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Плюшка	50
2	Компот из сухофруктов	200
3 день		
завтрак		
1	Каша молочная пшеничная с маслом	200
2	Батон с сыром	30/10
3	Напиток из цикория	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100

обед		
1	Салат из свежих овощей	60
2	Суп гороховый на к/б	200
3	Биточки с соусом	50/10
4	Макароны отварные	150
5	Хлеб ржано-пшеничный	25
6	Чай сладкий	200
полдник		
1	Пирожки с картошкой	60
2	Кисель плодово-ягодный	200
4 день		
завтрак		
1	Суп молочный вермишелевый с маслом	200
2	Батон с маслом	30/10
3	Чай сладкий	200
2 завтрак		
1	Сок	100
обед		
1	Салат из свежей капусты	60
2	Уха	200
1	Котлеты рыбные с соусом	50/5
2	Рис отварной	150
3	Хлеб ржано-пшеничный	25
4	Кисель плодово-ягодный	200
полдник		
1	Витушка	60
	Компот из сухофруктов	200
5 день		
завтрак		
1	Каша молочная "Дружба" с маслом	200
2	Батон с джемом	30/10
3	Какао с молоком	200
2 завтрак		
1	Яблоко	100
обед		
1	Салат из отварной свеклы	60
2	Рассольник на к/б	200
3	Вареники с картошкой	200
4	Хлеб ржано-пшеничный	25
5	Чай сладкий	200
полдник		
1	Пирожки с капустой	60
2	Компот из сухофруктов	200